
BALANCE DE COMPROBACION
Al 31 de diciembre del 2020

SALDOS INICIALES

CÓDIGO DENOMINACIÓN DÉBITOS CRÉDITOS

SALDOS FINALES

DEUDORDEUDOR ACREEDOR

FLUJOS

DÉBITOS

SUMASCUENTAS

ACREEDORCRÉDITOS

FARMACIA MUNICIPAL SOLIDARIA SANTA ISABEL FARMASI-

 473,428.53  475,242.12 17,933.93  0.00  16,120.34  0.00 491,362.46Disponibilidades111  475,242.12

 151,115.97  146,575.75 1,143.84  0.00  5,684.06  0.00 152,259.81Cajas Recaudadoras11101  146,575.75

 175,736.81  182,929.56 13,809.76  0.00  6,617.01  0.00 189,546.57Banco Central del Ecuador Empresas Publicas11106  182,929.56

 175,736.81  182,929.56 13,809.76  0.00  6,617.01  0.00 189,546.57Banco Central del Ecuador Empresas Publicas1110601  182,929.56

 146,575.75  145,736.81 2,980.33  0.00  3,819.27  0.00 149,556.08Bancos de Fomento y Desarrollo Moneda de Curso Legal11109  145,736.81

 146,575.75  145,736.81 2,980.33  0.00  3,819.27  0.00 149,556.08Bancos de Fomento y Desarrollo Moneda de Curso Legal1110901  145,736.81

 500.11  0.00 190.18  0.00  690.29  0.00 690.29Anticipos de Fondos112  0.00

 0.00  0.00 190.18  0.00  190.18  0.00 190.18Anticipos a Servidores Publicos11201  0.00

 0.00  0.00 190.18  0.00  190.18  0.00 190.18Anticipos de Remuneraciones Tipo A1120101  0.00

 500.11  0.00 0.00  0.00  500.11  0.00 500.11Anticipos a Proveedores de Bienes y/o Servicios11205  0.00

 500.11  0.00 0.00  0.00  500.11  0.00 500.11Anticipos a Proveedores de Bienes y/o Servicios1120501  0.00

 187,388.95  181,115.97 0.00  0.00  6,272.98  0.00 187,388.95Cuentas por Cobrar113  181,115.97

 146,057.24  146,030.24 0.00  0.00  27.00  0.00 146,057.24Cuentas por Cobrar Venta de Bienes y Servicios11314  146,030.24

 146,057.24  146,030.24 0.00  0.00  27.00  0.00 146,057.24Cuentas por Cobrar Venta de Bienes y Servicios1131401  146,030.24

 30,000.00  30,000.00 0.00  0.00  0.00  0.00 30,000.00Cuentas por Cobrar Transferencias y Donaciones de Capital e Inversion11328  30,000.00

 30,000.00  30,000.00 0.00  0.00  0.00  0.00 30,000.00Cuentas por Cobrar Transferencias y Donaciones de Capital e Inversion1132801  30,000.00

 11,331.71  5,085.73 0.00  0.00  6,245.98  0.00 11,331.71Cuentas por Cobrar Impuesto al Valor Agregado11381  5,085.73

 6,245.98  0.00 0.00  0.00  6,245.98  0.00 6,245.98Cuentas por Cobrar Impuesto al Valor Agregado - Compras1138101  0.00

 5,085.73  5,085.73 0.00  0.00  0.00  0.00 5,085.73Cuentas por Cobrar Impuesto al Valor Agregado – Ventas1138102  5,085.73

 0.00  0.00 20,033.06  0.00  20,033.06  0.00 20,033.06Deudores Financieros124  0.00

 0.00  0.00 3,795.15  0.00  3,795.15  0.00 3,795.15Cuentas por Cobrar Ano Anterior12485  0.00

 0.00  0.00 3,795.15  0.00  3,795.15  0.00 3,795.15Cuentas por Cobrar Ano Anterior Impuesto al Valor Agregado Compras1248581  0.00

 0.00  0.00 16,237.91  0.00  16,237.91  0.00 16,237.91Cuentas por Cobrar de Anos Anteriores12498  0.00

 0.00  0.00 16,237.91  0.00  16,237.91  0.00 16,237.91Cuentas por Cobrar de Anos Anteriores1249801  0.00
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 0.00  0.00 800.00  0.00  800.00  0.00 800.00Inversiones Diferidas125  0.00

 0.00  0.00 800.00  0.00  800.00  0.00 800.00Intangibles12547  0.00

 0.00  0.00 800.00  0.00  800.00  0.00 800.00Intangibles1254701  0.00

 11,715.45  0.00 0.00  0.00  11,715.45  0.00 11,715.45Inversiones en Productos en Proceso133  0.00

 1,357.68  0.00 0.00  0.00  1,357.68  0.00 1,357.68Servicios Basicos13331  0.00

 223.82  0.00 0.00  0.00  223.82  0.00 223.82Energia Electrica1333104  0.00

 1,133.86  0.00 0.00  0.00  1,133.86  0.00 1,133.86Telecomunicaciones1333105  0.00

 648.07  0.00 0.00  0.00  648.07  0.00 648.07Servicios Generales13332  0.00

 342.50  0.00 0.00  0.00  342.50  0.00 342.50Difusion, Informacion y Publicidad1333207  0.00

 27.00  0.00 0.00  0.00  27.00  0.00 27.00Servicios de Provision de Dispositivos Electronicos para Registro de F1333228  0.00

 278.57  0.00 0.00  0.00  278.57  0.00 278.57Servicio de Alimentacion1333235  0.00

 330.00  0.00 0.00  0.00  330.00  0.00 330.00Arrendamientos de Bienes13335  0.00

 330.00  0.00 0.00  0.00  330.00  0.00 330.00Arrendamiento de Vehiculos1333505  0.00

 8,545.00  0.00 0.00  0.00  8,545.00  0.00 8,545.00Contrataciones de Estudios e Investigaciones13336  0.00

 8,545.00  0.00 0.00  0.00  8,545.00  0.00 8,545.00Honorarios por Contratos Civiles de Servicios1333606  0.00

 90.00  0.00 0.00  0.00  90.00  0.00 90.00Gastos en Informatica13337  0.00

 90.00  0.00 0.00  0.00  90.00  0.00 90.00Mantenimiento y Reparacion de Equipos y Sistemas Informaticos1333704  0.00

 624.20  0.00 0.00  0.00  624.20  0.00 624.20Bienes de Uso y Consumo de Produccion13338  0.00

 22.32  0.00 0.00  0.00  22.32  0.00 22.32Alimentos y Bebidas1333801  0.00

 386.97  0.00 0.00  0.00  386.97  0.00 386.97Materiales de Aseo1333805  0.00

 214.91  0.00 0.00  0.00  214.91  0.00 214.91Materiales de Construccion, Electricos, Plomeria y Carpinteria1333811  0.00

 115.20  0.00 0.00  0.00  115.20  0.00 115.20Impuestos, Tasas y Contribuciones13339  0.00

 115.20  0.00 0.00  0.00  115.20  0.00 115.20Tasas Generales1333902  0.00

 5.30  0.00 0.00  0.00  5.30  0.00 5.30Seguros y Otros Gastos Financieros13340  0.00
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 5.30  0.00 0.00  0.00  5.30  0.00 5.30Gastos por Servicios Financieros1334004  0.00

 147,801.28  0.00 89,414.54  0.00  237,215.82  0.00 237,215.82Inversiones en Comercializacion y Distribucion135  0.00

 147,801.28  0.00 89,414.54  0.00  237,215.82  0.00 237,215.82Existencias de Productos Terminados para la Venta13505  0.00

 147,801.28  0.00 89,414.54  0.00  237,215.82  0.00 237,215.82Existencias de Medicinas y Productos Farmaceuticos1350509  0.00

 3,504.43  0.00 13,562.76  0.00  17,067.19  0.00 17,067.19Bienes de Administracion141  0.00

 3,504.43  0.00 20,063.12  0.00  23,567.55  0.00 23,567.55Bienes Muebles14101  0.00

 3,504.43  0.00 6,701.29  0.00  10,205.72  0.00 10,205.72Mobiliarios1410103  0.00

 0.00  0.00 13,361.83  0.00  13,361.83  0.00 13,361.83Equipos, Sistemas y Paquetes Informaticos1410107  0.00

 0.00  0.00 0.00  6,500.36  0.00  6,500.36 0.00Depreciación Acumulada14199  6,500.36

 0.00  0.00 0.00  3,752.59  0.00  3,752.59 0.00Depreciación Acumulada de Mobiliarios1419903  3,752.59

 0.00  0.00 0.00  2,747.77  0.00  2,747.77 0.00Depreciación Acumulada de Equipos, Sistemas y Paquetes Informático1419907  2,747.77

 182,429.45  252,086.76 0.00  0.00  0.00  69,657.31 182,429.45Cuentas por Pagar213  252,086.76

 19,508.43  23,716.71 0.00  0.00  0.00  4,208.28 19,508.43Cuentas por Pagar Gastos en Personal21351  23,716.71

 15,306.10  18,548.83 0.00  0.00  0.00  3,242.73 15,306.10C x P Gastos en Personal - Liquido2135101  18,548.83

 0.00  106.94 0.00  0.00  0.00  106.94 0.00C x P Gastos en Personal - Impuesto a la Renta2135102  106.94

 4,202.33  5,060.94 0.00  0.00  0.00  858.61 4,202.33C x P Gastos en Personal - IESS Personal2135103  5,060.94

 208.64  208.64 0.00  0.00  0.00  0.00 208.64Cuentas por Pagar Transferencias y Donaciones Corrientes21358  208.64

 208.64  208.64 0.00  0.00  0.00  0.00 208.64Cuentas por Pagar Transferencias y Donaciones Corrientes2135801  208.64

 104,574.80  159,396.23 0.00  0.00  0.00  54,821.43 104,574.80Cuentas por Pagar Bienes y Servicios para Produccion21363  159,396.23

 104,574.80  156,366.53 0.00  0.00  0.00  51,791.73 104,574.80C x P  Bienes y Servicios para Produccion - Proveedor2136301  156,366.53

 0.00  3,029.70 0.00  0.00  0.00  3,029.70 0.00CxP Bienes y Servic. Produc. - Impuesto Renta2136302  3,029.70

 120.50  120.50 0.00  0.00  0.00  0.00 120.50Cuentas por Pagar Otros Gastos de Produccion21367  120.50

 120.50  120.50 0.00  0.00  0.00  0.00 120.50Cuentas por Pagar Otros Gastos de Produccion2136701  120.50

 3,536.76  11,331.71 0.00  0.00  0.00  7,794.95 3,536.76Cuentas por Pagar Impuesto al Valor Agregado21381  11,331.71
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 2,249.90  2,893.06 0.00  0.00  0.00  643.16 2,249.90Cuentas por Pagar Impuesto al Valor Agregado Contribuyente Especial -2138101  2,893.06

 0.00  1,025.40 0.00  0.00  0.00  1,025.40 0.00Cuentas por Pagar Impuesto al Valor Agregado Persona Natural-SRI 100%2138102  1,025.40

 1,225.86  1,492.06 0.00  0.00  0.00  266.20 1,225.86Cuentas por Pagar Impuesto al Valor Agregado Bienes - Proveedor 70%2138103  1,492.06

 0.00  639.45 0.00  0.00  0.00  639.45 0.00Cuentas por Pagar Impuesto al Valor Agregado Bienes - SRI 30%2138104  639.45

 61.00  62.88 0.00  0.00  0.00  1.88 61.00Cuentas por Pagar Impuesto al Valor Agregado Servicios - Proveedor 30%2138105  62.88

 0.00  133.13 0.00  0.00  0.00  133.13 0.00Cuentas por Pagar Impuesto al Valor Agregado Servicios - SRI 70%2138106  133.13

 0.00  5,085.73 0.00  0.00  0.00  5,085.73 0.00Cuentas por Pagar Impuesto al Valor Agregado Facturado - Cobrado 100%2138107  5,085.73

 671.78  3,504.43 0.00  0.00  0.00  2,832.65 671.78Cuentas por Pagar Inversiones en Bienes de Larga Duracion21384  3,504.43

 671.78  3,469.38 0.00  0.00  0.00  2,797.60 671.78C x P Inver. Bienes de Larga Duracion - Proveedor2138401  3,469.38

 0.00  35.05 0.00  0.00  0.00  35.05 0.00C x P Inver. Bienes de Larga Duracion - Impuesto a la Renta2138402  35.05

 53,808.54  53,808.54 0.00  0.00  0.00  0.00 53,808.54Cuentas por Pagar de Anos Anteriores21398  53,808.54

 53,808.54  53,808.54 0.00  0.00  0.00  0.00 53,808.54Cuentas por Pagar de Anos Anteriores2139801  53,808.54

 53,808.54  0.00 0.00  106,176.58  0.00  52,368.04 53,808.54Financieros224  106,176.58

 0.00  0.00 0.00  2,722.26  0.00  2,722.26 0.00Cuentas por Pagar del Ano Anterior22485  2,722.26

 0.00  0.00 0.00  2,722.26  0.00  2,722.26 0.00Cuentas por Pagar del Ano Anterior - Impuesto al Valor Agregado2248581  2,722.26

 53,808.54  0.00 0.00  103,454.32  0.00  49,645.78 53,808.54Cuentas por Pagar del Ano Anterior22498  103,454.32

 53,808.54  0.00 0.00  103,454.32  0.00  49,645.78 53,808.54Cuentas por Pagar del Ano Anterior2249801  103,454.32

 0.00  21,273.99 0.00  14,483.90  0.00  35,757.89 0.00Patrimonio Publico611  35,757.89

 0.00  21,273.99 0.00  14,483.90  0.00  35,757.89 0.00Patrimonio Empresas Publicas61107  35,757.89

 21,273.99  0.00 0.00  21,273.99  0.00  0.00 21,273.99Resultados de Ejercicios618  21,273.99

 21,273.99  0.00 0.00  21,273.99  0.00  0.00 21,273.99Resultados Ejercicios Anteriores61801  21,273.99

 0.00  146,057.24 0.00  0.00  0.00  146,057.24 0.00Venta de Bienes y Servicios624  146,057.24

 0.00  146,057.24 0.00  0.00  0.00  146,057.24 0.00Ventas de Productos y Materiales62402  146,057.24

 0.00  146,057.24 0.00  0.00  0.00  146,057.24 0.00Instrumental Medico Menor, Insumos Medicos y Medicinas6240205  146,057.24
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 0.00  30,000.00 0.00  0.00  0.00  30,000.00 0.00Transferencias Recibidas626  30,000.00

 0.00  30,000.00 0.00  0.00  0.00  30,000.00 0.00Transferencias y Donaciones de Capital e Inversion del Sector Publico62621  30,000.00

 0.00  30,000.00 0.00  0.00  0.00  30,000.00 0.00De Entidades del Gobierno Autonomo Descentralizado6262104  30,000.00

 23,716.71  0.00 0.00  0.00  23,716.71  0.00 23,716.71Remuneraciones633  0.00

 20,015.34  0.00 0.00  0.00  20,015.34  0.00 20,015.34Remuneraciones Basicas63301  0.00

 20,015.34  0.00 0.00  0.00  20,015.34  0.00 20,015.34Remuneraciones Unificadas6330105  0.00

 932.14  0.00 0.00  0.00  932.14  0.00 932.14Remuneraciones Complementarias63302  0.00

 932.14  0.00 0.00  0.00  932.14  0.00 932.14Decimocuarto Sueldo6330204  0.00

 2,769.23  0.00 0.00  0.00  2,769.23  0.00 2,769.23Aportes Patronales a la Seguridad Social63306  0.00

 2,331.79  0.00 0.00  0.00  2,331.79  0.00 2,331.79Aporte Patronal6330601  0.00

 437.44  0.00 0.00  0.00  437.44  0.00 437.44Fondo de Reserva6330602  0.00

 208.64  0.00 0.00  0.00  208.64  0.00 208.64Transferencias Entregadas636  0.00

 208.64  0.00 0.00  0.00  208.64  0.00 208.64Transferencias Corrientes al Sector Publico63601  0.00

 208.64  0.00 0.00  0.00  208.64  0.00 208.64A Entidades Descentralizadas y Autonomas6360102  0.00

TOTALES  148,434.83  148,434.83  340,340.84  340,340.84 1,105,776.08  1,105,776.08  1,254,210.91  1,254,210.91

PAUL CISNEROSSANDRA TACURI
CONTADORGERENTE
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